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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem bakalářské práce je na základě výzkumu, který byl proveden v praktické části navrhnout
doporučení a efektivnější plán školení pro pracovníky společnosti XY. Dílčím cílem práce je popsat
a zhodnotit aktuální situaci vzdělávání a rozvoje zaměstnanců v uvedené společnosti, její reálné využití
a identifikace slabých stránek ve vzdělávacím procesu.

2. Výzkumné metody:

V rámci bakalářské práce byly použity metody rozboru sekundárních zdrojů, literární rešerše a její vzájemná
komparace a doplnění, popisu, dotazníkového šetření a standardizovaného rozhovoru. Teoreticko-
metodologická část byla vytvořena na základě literární rešerše z odborné literatury a současné periodiky, její
komparace a vzájemného doplnění.
V analytické části byla využita metoda rozhovorů a podnětů od Senior trade marketing and communication
manager CZ/SK, které trvaly po celou dobu působení studenty ve společnosti XY tzn. od 1. 1. 2019 do 31. 12.
2019. Dále byla použita metoda dotazníkového šetření. Dotazník byl rozšířen mezi zaměstnanci po dobu
14 dnů v době od 27. 3. 2020 do 10. 4. 2020. Ambicí dotazníkového šetření bylo zjištění vzdělávání a rozvoje
zaměstnanců ve firmě XY a jejich zlepšení.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Na základě rozhovoru se Senior trade marketing and communication manager CZ/SK bylo zjištěno, jak se
identifikují potřeby vzdělávání ve společnosti XY, v jakých oblastech mohou být zaměstnanci vzděláváni
a jakým způsobem je vytvářen roční vzdělávací plán. Dále bylo zjištěno, že je nedostatečně zajištěn rozvoj
zaměstnanců a je třeba tento systém vylepšit.
Na základě rozhovoru s Senior trade marketing and communication manager CZ/SK je vytvořen
standardizovaný dotazník. V rámci dotazníkového šetření je zjištěna mimo jiné struktura zaměstnanců, ze
které je patrné většinové zastoupení žen. Dotazníkové šetření potvrzuje metody vzdělávání a rozvoje
zaměstnanců společnosti XY, které uvedla v rámci rozhovoru Senior trade marketing and communication
manager CZ/SK. Dle dotazníkového šetření lze uvést, že metody vzdělávání a rozvoje, které společnost XY
poskytuje svým zaměstnancům, jsou obecně podle zaměstnanců účinné a těmito metodami jsou interaktivní
workshop, napodobení činnosti školitele, simulace určité situace v praxi.

4. Závěry a doporučení:

Na základě poznatků získaných při tvorbě teoreticko-metodologické části bakalářské práce, obchodního
zaměření společnosti, rozhovoru se Senior trade marketing and communication manager CZ/SK
a dotazníkového šetření utvořila doporučení vhodného plánu vzdělávání a rozvoje zaměstnanců ve společnosti
XY. Autorka doporučuje zachování nejúčinnějších metod vzdělávání v aktuální podobě s možností dalšího
zlepšení, neaplikovat metody vzdělávání e-learning a assessment centre, zlepšit získávání zpětné vazby na
školení od zaměstnanců, zavedení plánu rozvoje zaměstnanců.

KLÍČOVÁ SLOVA

Vzdělávání a rozvoj zaměstnance, metody vzdělávání, vzdělávání zaměstnanců, rozvoj zaměstnanců
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SUMMARY

1. Main objective:

The main aim of the bachelor thesis is based on the experience, preferences of trained individuals and the
ability of the company to design a suitable training plan for the following years in the company XY. Partial
aim of the thesis is to evaluate the current situation of education and development of employees in the
company, its real use and the proposal of training plan.

2. Research methods:

In the bachelor thesis there have been used methods of analysis of secondary sources, literature research and
its mutual comparison and completion, description, questionnaire survey and standardized interview. The
theoretical-methodological part was created on the basis of literary research from literature and contemporary
periodical and comparing opinions of the authors.
The analytical part there has been used a method of structured interview with the Senior trade marketing and
communication manager CZ/SK which lasted for the whole period of student activity at the company XY from
1. 1. 2019 to 31. 12. 2019. Furthermore, the questionnaire survey method has been used. The questionnaire
was distributed to employees for 14 days from 27th March 2020 to 10th April 2020 in order to identify the
education and development of employees in the company XY and their improvement.

3. Result of research:

Based on an interview with the Senior Trade Marketing and Communication Manager CZ/SK, it was found
out how the training needs of company XY are identified, in which areas employees can be trained and how an
annual training plan is created. Furthermore, it was found that the development of employees is insufficiently
ensured and this system needs to be improved.
Based on an interview with the Senior Trade Marketing and Communication Manager CZ/SK, a standardized
questionnaire is created. The questionnaire survey reveals, among other things, the structure of employees,
which shows the majority of women. The questionnaire survey confirms the methods of education and
development of company XY employees, which it presented in an interview with Senior Trade Marketing and
Communication Manager CZ/SK. According to the questionnaire survey, it can be stated that the methods of
education and development that company XY provides to its employees are generally effective according to
the employees and these methods are interactive workshop, imitation of the trainer's activities, simulation of
a certain situation in practice.

4. Conclusions and recommendation:

Based on the knowledge gained during the creation of the theoretical and methodological part of the bachelor's
thesis, the company's business focus, an interview with the Senior Trade Marketing and Communication
Manager CZ/SK and a questionnaire survey, she created a recommendation for a suitable training and
development plan for company XY employees. The author recommends maintaining the most effective
training methods in their current form with the possibility of further improvement, not applying e-learning and
assessment center training methods, improving obtaining feedback on training from employees, introducing an
employee development plan.

KEYWORDS

Education and development of employees, Methods of education, education of employees, development of
employees
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1. Úvod
V této bakalářské práci se studentka zabývá vzděláváním a rozvoje zaměstnanců ve vybrané
společnosti XY. Pracovní trh dnešní doby je doslova přesycený nabídkami od zaměstnavatelů.
Pokud si člověk hledá práci, je nyní mnohem snažší najít si “práci snů”. Proto se také
zaměstnavatelé musí o to více snažit si najít kvalitní zaměstnance a hlavně si je udržet. S tím,
jak si zaměstnance udržet ve firmě nám může pomoci například marketing lidských zdrojů. Je
to účinná forma, jak zaměstnance získat a hlavně si ho udržet. Pro to, abychom si
zaměstnance udrželi ve firmě co nejdéle je velmi dobré vzdělávání a rozvoj zaměstnance.
Rozvoj zaměstnanců pomáhá zaměstnance motivovat. Mají vnitřní motivaci neustále se
zlepšovat a podávat nejlepší výkony na dlouhodobé úrovni. Zaměstnanec má možnost se
rozvíjet osobnostně, tak se posunout na vyšší a lepší pozici. Co se týká vzdělávání
zaměstnanců, je to nedílnou součástí každého dobrého a prosperujícího podniku.
Zaměstnanci, kteří se pohybují v salesových odděleních a osobním prodeji, který Machková
(2015, s. 180) definuje jako nejpoužívanější formu přímého marketingu. Cílem osobní
konzultace je prodej výrobku nebo služby a vytvoření dlouhodobého pozitivního vztahu se
zákazníkem. Zaměstnanci musí být školeni pravidelně na nové produkty, které společnost, ve
které jsou zaměstnáni uvádí na trh. Bez těchto školení by pracovníci neměli pojem
o produktech, které se v následujících týdnech, či měsících objeví na prodejnách, ve kterých
pracují.

Už tomu není jako dříve, kdy zaměstnancům stačily přísuny a vědomostí nabyté pracovními
zkušenostmi. Nyní je třeba zaměstnance neustále vzdělávat v jeho oboru, plus mu zvyšovat
povědomí o všeobecných věcech a základech z různých odvětví. Mnoho zaměstnanců touží
po vzdělávání nad rámec jejich pracovní pozice. Vzdělávají se doma, učí se nový jazyk nebo
se věnují osobnímu rozvoji. Někteří mají dokonce tu možnost se vzdělávat v rámci firmy, ve
které pracují. Veškeré vzdělání jim zaplatí a zaměstnanec se tedy i v pracovní době může
věnovat sám sobe a osobnímu rozvoji. Tuto skutečnost potvrzuje také Koubek (2015, s. 252),
který uvádí, že požadavky na znalosti a dovednosti člověka v moderní společnosti se neustále
mění a člověk, aby mohl fungovat jako pracovní síla, byl zaměstnaný, musí své znalosti
a dovednosti neustále prohlubovat a rozšiřovat.

O uspokojování potřeb zaměstnanců píše Armstrong a Taylor (2015, s. 335), podle nichž

[…]

menších skupinách? (1 odpověď)
1. Ano
2. Ne
3. Nevím
4. Jiná:

Preferujete elektronické a papírové podklady ke školení? (1 odpověď)
1. Preferuji elektronické podklady
2. Preferuji papírové podklady
3. Kombinace elektronických a papírových podkladů
4. Je mi to jedno
5. Podklady nevyužívám
6. Jiná:

Obnáší Vaše pozice rozvoj zaměstnance? (Pokud NE nebo NEVÍM, přejděte na otázku č.
16) (1 odpověď)
1. Ano
2. Ne
3. Nevím

Odpovídají školení plánu Vašeho pracovního rozvoje? (1 odpověď)
1. Ano
2. Většinou ano
3. Většinou ne
4. Ne
5. Nevím
6. Jiná:

V čem se na školení zlepšujete a pomáhá Vám následně ve Vaší práci?
Možnost více odpovědí (alespoň jedna odpověď)

1. Komunikace
2. Týmová práce
3. Kreativita
4. Prodejní dovednosti
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5. Psychologie
6. Prohloubení znalostí
7. Jiná

Co je pro Vás cílem účasti na dobrém školení?
Možnost více odpovědí (alespoň jedna odpověď)

1. Nové poznatky
2. Utužení kolektivu
3. Motivace
4. Vyjádření názoru
5. Jiná:

Jak se dozvíte o možnosti účasti na školení?
Možnost více odpovědí (alespoň jedna odpověď)

1. Od nadřízeného
2. Od školitele
3. Od kolegy
4. Z firemního webu
5. Z internetu
6. Z HR oddělení
7. Jiná:

Školení na Vaší pozici považujete za: (1 odpověď)
1. Velmi potřebná
2. Potřebná
3. Nepotřebná
4. Jiná:

Hodnotí se na Vaší pozici efektivita vzdělávání/rozvoje zaměstnance? (Pokud NE nebo
NEVÍM, přejděte na otázku č. 22) (1 odpověď)
1. Ano
2. Ne
3. Nevím

Jak se hodnotí na Vaší pozici efektivita vzdělávání/rozvoje zaměstnance?
Možnost více odpovědí (alespoň jedna odpověď)

1. Zpětná vazba zaměstnance
2. Finální zkouška (písemná nebo praktická)
3. Pozorování zaměstnance
4. Jiná

Při školení dáváte přednost osobnímu rozvoji, pracovnímu rozvoji nebo něčemu
jinému? (1 odpověď)
1. Osobnímu rozvoji
2. Pracovnímu rozvoji
3. Osobnímu i pracovnímu rozvoji
4. Jiná:
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Probíhá u Vás zpětná vazba po absolvování školení (Pokud NE, přejděte na otázku č.
25) (1 odpověď)
1. Ano
2. Ne

Jaká je forma zpětné vazby po absolvování školení?
Možnost více odpovědí (alespoň jedna odpověď)

1. Na konci školení ústní formou
2. Na konci školení písemnou formou
3. Meeting s nadřízeným
4. Vyplnění dotazníku
5. Jiná:

Jaká je Vaše motivace při konání práce?
Možnost více odpovědí (alespoň jedna odpověď)

1. Očekávání
2. Vztahy s kolegy
3. Kultura
4. Odměny
5. Jistota
6. Možnost rozvoje
7. Komunikace
8. Uznání
9. Smysluplnost práce
10.Jiná:
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Příloha 3: Grafy k výsledkům dotazníkového šetření

Graf 5 Pohlaví respondentů

Zdroj: Vlastní výzkum

Graf 6 Nejvyšší dosažené vzdělání zaměstnanců

Zdroj: Vlastní výzkum
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Graf 7 Místo působení zaměstnanců

Zdroj: Vlastní výzkum

Graf 8 Doba působení zaměstnanců ve spotřebitelském průmyslu

Zdroj: Vlastní výzkum
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Graf 9 Metody vzdělávání, které jsou zaměstnancům známé

Zdroj: Vlastní výzkum

Graf 10 Rozvoj zaměstnance na pracovní pozici

Zdroj: Vlastní výzkum
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Graf 11 Hodnocení vzdělávání/rozvoje na pracovní pozici zaměstnance

Zdroj: Vlastní výzkum

Graf 12 Zpětná vazby po absolvování školení zaměstnance

Zdroj: Vlastní výzkum
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Graf 13 Preference zaměstnanců v počtu osob na školení

Zdroj: Vlastní výzkum

Graf 14 Preference zaměstnanců v době délky školení

Zdroj: Vlastní výzkum
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Graf 15 Preference zaměstnanců ve vzdálenosti místa konání školení od pracoviště

Zdroj: Vlastní výzkum

Graf 16 Preference zaměstnanců v používání audiovizuálních pomůcek při školení

Zdroj: Vlastní výzkum
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Graf 17 Preference zaměstnanců při začleňování praktických úkolů na školení zaměstnance

Zdroj: Vlastní výzkum

Graf 18 Preference papírových a elektronických podkladů zaměstnanci

Zdroj: Vlastní výzkum
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Graf 19 Přednost zaměstnance pracovnímu/osobnímu růstu na školení

Zdroj: Vlastní výzkum

Graf 20 Vhodně zvolená školení pro zaměstnance, jejichž pracovní pozici obnáší rozvoj

Zdroj: Vlastní výzkum
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Graf 21 Cíl dobrého školení

Zdroj: Vlastní výzkum

Graf 22 Zdroj, ze kterého se zaměstnanec dozví o možnosti účasti na školení

Zdroj: Vlastní výzkum
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Graf 23 Potřebnost školení pro zaměstnance

Zdroj: Vlastní výzkum

Graf 24 Jak se hodnotí vzdělávání/rozvoj zaměstnance na pracovní pozici

Zdroj: Vlastní výzkum
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Graf 25 Formy zpětné vazby po absolvování školení zaměstnance

Zdroj: Vlastní výzkum
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