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Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny X
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité X

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text
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Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce rozpracovává velmi zajímavé téma plánu vzdělávání a rozvoje ve vybrané
společnosti. Jako hlavní cíl své práce si autorka stanovila na základě výzkumu, který byl proveden v praktické části
navrhnout doporučení a efektivnější plán školení pro pracovníky společnosti XY. Dílčím cílem práce je popsat a
zhodnotit aktuální situaci vzdělávání a rozvoje zaměstnanců v uvedené společnosti, její reálné využití a identifikace
slabých stránek ve vzdělávacím procesu. Cíle je možno považovat za dosažitelné. Teoretická část práce stojí
na rozboru odborné literatury, některé zdroje jsou však zastaralé. Autorka také dostatečně nekomparuje názory
a pohledy citovaných autorů. Komparace je nevyvážená, místy jsou delší pasáže z jednoho zdroje, což není
zcela vhodné. V rámci některých odstavců navíc zdroje nejsou vůbec uvedeny. Zvolený metodologický postup
je vhodný. Pozitivně lze hodnotit použití metod kvantitativního i kvalitativního výzkumu. Počet respondentů je
dostatečný. Některé otázky dotazníku jsou však subjektivně zaměřeny, což může vést ke zkreslení získaných
dat. V metodice není dostatečně popsána charakteristika respondentů. Vyhodnocení výsledků je vcelku dobré.
Doporučení jsou relevantní, mohla však být podrobněji rozpracována. V textu se vyskytují některé formální a
typografické nedostatky. Celkově práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací. Cíle jsou splněny, zadání je
dodrženo. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké metody vzdělávání považujete za nejúčinnější a proč?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak se zkoumaná společnost staví k Vašim doporučením.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
V čem vidíte přínosy a rizika e-learningu?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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